

MAPP II Nyhedsbrev

Marts 2021

Kære MAPP-samarbejdspartnere

Hermed en opdatering på MAPP projektet.

Psykiatrisk Center Amager og kardiologisk afdeling på Bispebjerg Hospital i Region Hovedstaden er kommet i gang med at inkludere. Amager bruger en medicinstuderende til at informere og evt. følge patienterne. På de andre sites i Region H har man nu ansat to timelønnede medicinstuderende til at inkludere og evt. følge patienterne.

I januar har Region Sjælland tildelt en pæn bevilling på kr. 250.000 til MAPP studiet, og man er nu ved at gøre klar til inklusion af patienter, samtidig med, at man arbejder på at få samarbejdsaftalerne gjort klar til underskrift.

I Region Syd har vi tidligere fået en flot bevilling på kr. 1.700.000. Her er databehandleraftalen og samarbejdsaftalen netop skrevet under, så man vil kunne starte inklusion snart. For at undgå for meget transport af patienter, har Region Syd valgt, at opfølgning af patienter inkl. aflæsning af loop recorder foregår i psykiatrisk regi.

I Region Midt og Nord mangler vi fortsat at høre fra jurister omkring samarbejdsaftaler og databehandleraftaler.

Inklusionen i Region Hovedstaden har været udfordret pga. 2. Covid bølge, der ramte samme måned som MAPP studiet startede i Region Hovedstaden. Det har bla. gjort, at alle patienter skulle have en negativ Covid test der er mindre end 48 timer gammel, inden patienterne fik indopereret loop recorder på en operationsstue. Men da det ikke er et krav at have negativ Covid prøve for ambulante patienter, har kardiologisk afdeling både på Gentofte og Bispebjerg Hospital nu mulighed for at indsætte loop recorder i ambulans regi, for dem der ikke har en negativ Covid test.

Vi glæder os meget til, at de sidste regioner får samarbejdsaftalerne underskrevet, således at de kan komme i gang med at inkludere patienter.

Vi har fået en meget positiv tilbagemelding på MAPP projektet fra et møde, hvor alle regionsdirektører har været samlet. Det har også givet udslag i, at vi har fået 3 flotte bevillinger i alle 3 regioner, som vi har søgt (Hovedstaden, Sjælland og Syd). Det er derfor vigtigt, at vi ligeledes får søgt Region Midt og Nord. Jeg pakker gerne en mail med alle relevante dokumenter, der skal bruges, og hjælper gerne med at sende ansøgningen.

Alle projektdeltagere er altid meget velkomne med spørgsmål til REDCap, mulige MAPP-patienter, undervisning af forskellige faggrupper, Power-point præsentationer etc.

Endeligt vil jeg lige gøre reklame for en ny hjemmeside til studiet: themappstudy.dk. Her kan man bla. finde inklusion og eksklusions kriterier, link til REDcap samt forskellige dokumenter som fx patientinformation, informeret samtykke mm., som man kan printe ved behov.

De bedste hilsner
Casper